
  

 

 

 

 

 

 

Teatr Stary w Lublinie „Na kolejne 200 lat: dostępność i współpraca” 

Koncepcja wystawy – „Łuki czasu” 

 

Wystawa „Teatr Stary w Lublinie - 200 lat historii” jest zaproszeniem do odkrycia 

lubelskiego teatru. Jej twórcy zebrali opowieści o właścicielach, aktorach, reżyserach, 

cyrkowcach, teatralnych premierach, seansach filmowych oraz pokazach magii. Znajdują się 

tutaj również afisze, książki, artykuły, zdjęcia i filmy – wszystkie związane z tym teatrem. 

 

Wystawę podzielono na cztery części, a każda z nich ma swój motyw przewodni. 

Są to kolejno: „Teatr artystów, teatr publiczności”, „Miasto i jego teatr”, „Miasto i jego cyrk” 

oraz „Kino”. Poszczególne części wystawy znajdują się na czterech poziomach i we foyer 

budynku. Każda z nich ma przypisany inny kolor, kolejno od poziomu -1: czerwony, 

pomarańczowy, zielony i niebieski. Tworzą one barwne akcenty na „łukach czasu”. 

„Łuki czasu” to koncepcja wystawiennicza. Do prezentacji wybranych treści wykorzystuje 

filary i elementy konstrukcyjne budynku. Umieszczono na nich podłużne, prostokątne, szare 

plansze. Wszystkie zawierają krótkie teksty opatrzone grafikami. To kolaże archiwalnych 

rycin, obrazów, fotografii, rzutów architektonicznych, dokumentów oraz typografii  

i oryginalnych rysunków. Ilustrują one opisane historie i wydarzenia. Akcenty kolorystyczne 

występują w postaci barwnych ilustracji i powtarzających się motywów, takich jak teatralna 

maska czy taśma filmowa. 

 

Na każdym piętrze znajduje się czternaście „łuków czasu”. Każdy z nich opowiada o innym 

wydarzeniu lub zjawisku związanym z teatrem. Poszczególne opisy wzbogacone są o cytaty  

z gazet z epoki lub wypowiedzi znanych osobistości. Treści prezentowane na wystawie 

uporządkowane są tematycznie, nie tworzą linearnej opowieści i nie są rozlokowane 

chronologicznie. Informacje zawarte na „łukach czasu” uzupełniają dodatkowe plansze 

wiszące na pozostałych ścianach. Dzięki takiemu rozmieszczeniu, goście odwiedzający teatr 

mogą swobodnie wybierać i odkrywać interesujące ich zagadnienia. 

 

Ponadto na wszystkich „łukach czasu”, na dole plansz, umieszczono kody QR, które po 

zeskanowaniu odsyłają do strony internetowej z rozszerzonymi informacjami na dany temat. 


